

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, 5N, ZONA RURAL

TEJUCUOCA - CE, CEP: 62610-000



PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES-CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.22.06-PP-ADM

DO OBJETO

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE APUIARÉS- CEARÁ .

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para execução dos serviços, objeto da licitação, como todas as despesas com a mão-de-obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
1.1	<u>ACÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG</u>	KG	7.300	carajá	1,90	13.870,00
1.2	<u>ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG</u>	KG	1.500	101	2,42	3.630,00
1.3	<u>ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG</u>	KG	3.200	101	2,21	7.072,00
1.4	<u>FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/01KG</u>	KG	1.110	Ponto do feijão	2,99	3.318,90
1.5	<u>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG</u>	KG	1.460	karajá	3,73	5.445,80
1.6	<u>FEIJÃO PRETO PCT C/1KG</u>	KG	600	Pontp do feijão	3,49	2.094,00
1.7	<u>FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG</u>	kg	1.000	Ponto do feijão	3,01	3.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 38.440,70(trinta e oito mil quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos.)				

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUCUOCA - CE, CEP- 62610-000



LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
2.1	FLOCÃO DE MILHO 500 G	pct	2.250	vitamilho	1,05	2.362,50
2.2	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	kg	650	Dona maria	2,86	1.859,00
2.3	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	kg	650	Dona maria	1,99	1.293,50
2.4	FECULA DE MANHOCA, PCT DE 1 KG	kg	1.350	lopes	3,73	5.035,50
2.5	MASSA DE MILHO PCT 500 G	und	750	serramil	0,87	652,50
2.6	MILHO DE PIPOCA PCT 500G	pct	700	kicaldo	2,80	1.960,00
2.7	ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 900G	und	1.010	soya	3,49	3.524,90
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 16.687,90(Dezesseis mil seiscentos e oitenta e sete e noventa centavos.				

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
3.1	BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G	PCT	1.470	Fabrica fortaleza	2,96	4.351,20
3.2	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PCT 400G	PCT	1.600	Fabrica fortaleza	3,18	5.088,00
3.3	BISCOITO POPULAR DOCE 400G	PCT	1.300	Estrêla	2,43	3.159,00
3.4	BISCOITO POPULAR SALGADO 400G	PCT	1.300	estrêla	2,50	3.250,00
3.5	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G	PCT	2.700	araguaia	1,72	4.644,00
Valor total do lote		R\$ 20.492,20(vinte mil quatrocentos e noventa e dois e vinte centavos.				

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUCUOCA - CE, CEP 62610-000



Lote 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
4.1	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	UND	880	nescal	6,00	5.280,00
4.2	AMIDO DE MILHO PCT 500G	PCT	540	kimimo	3,95	2.133,00
4.3	AVEIA 200G	PCT	380	quarker	2,75	1.045,00
4.4	FLOCOS DE CEREJAS LATA 400G	UND	330	nescal	6,87	2.267,10
4.5	LEITE EM PÓ DESNATADO LT 400G	UND	570	itambé	8,91	5.078,70
4.6	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 200 G	PCT	1.500	Fort leite	2,46	3.690,00
4.7	MASSA PARA MINGAU ARROZ 400g	UND	410	nutribom	5,09	2.086,90
4.8	MASSA PARA MINGAU MILHO 400g	UND	410	nutribom	4,71	1.931,10
4.9	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA	KG	610	itaguary	4,92	3.001,20
TOTAL DO LOTE		R\$ 26.513,00 (vinte e seis mil quinhentos e treze reais)				

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
5.1	ALHO KG	KG	215	ceasa	13,09	2.814,35
5.2	AZEITE 500ML	UND	200	olivia	23,99	4.798,00
5.3	CALDO DE GALINHA ESTOJG C/24UND X 19g	UND	2.300	knorr	10,30	23.690,00
5.4	CANELA EM PÓ 30G	UND	20	naturis	4,58	91,60
5.5	CONDIFICO SEM SAL PACOTE 100G	UND	1.750	kimimo	0,65	1.137,50
5.6	PIMENTA DO REINO EM PÓ 200G	UND	20	peromart	14,90	298,00
5.7	SAL REFINADO IODADO PCT 1KG	UND	660	master	0,68	448,80
5.8	TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML	UND	760	arisco	3,03	2.302,80
5.9	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G	UND	530	arisco	2,75	1.457,50
5.10	VINAGRE DE ALCÓOL FRASCO C/500ML	UND	860	maratá	1,64	1.410,10
TOTAL DO LOTE		R\$ 38.586,35 (trinta e oito mil quatrocentos e quarenta e oito reais e sesenta e cinco centavos.)				

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUCUOCA - CE, CEP- 62610-000



Lote 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
6.1	ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML	und	300	maratá	2,88	864,00
6.2	CAFÉ A VÁCUO PCT500G	pct	5.100	kimimo	6,01	30.651,00
6.3	CHA MATE 250G	und	450	Mateleão	3,62	1.629,00
6.4	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	und	810	Betânia	2,22	1.798,20
6.5	ERVILHA LATA 300ML	und	850	quero	1,83	1.555,50
6.6	EXTRATO DE TOMATE 350 G	und	800	tambaú	2,81	2.248,00
6.7	FERMENTO EM PÓ 200G	und	65	Dona benta	2,67	173,55
6.8	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML	und	810	betânia	4,09	3.312,90
6.9	LEITE DE COCO 200ML	und	220	tambaú	2,01	442,20
6.10	MAIONESE 340ML	und	600	liza	5,00	3.000,00
6.11	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G	und	1.280	adorita	4,15	5.312,00
6.12	MILHO VERDE EMBALAGEM 300G	und	910	predilecta	2,10	1.911,00
6.13	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJÚ	und	2.750	Da fruta	2,14	5.885,00
6.14	SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA	und	2.750	Da fruta	3,31	9.102,50
Total do lote		RS 68.884,85 (sesenta e oito mil oitocentos e oitenta e quatro e oitenta e cinco centavos.)				

Lote 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
12.1	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA	kg	1.000	Teju frutas	4,25	4.250,00
12.2	POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA	kg	1.000	Teju frutas	5,00	5.000,00
12.3	POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJA	kg	680	Teju frutas	6,90	4.692,00
Total do lote		RS 13.942,00 (treze mil novecentos e quarenta e dois reais.)				

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUCUOCA - CE, CEP- 62610-000



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 223.547,00 (Duzentos e vinte e três mil quinhentos e quarenta e sete reais.)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL S/A C/C-20000-X \ AG 4150-5

PRAZO DE ENTREGA 05 (CINCO) DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ATENCIOSAMENTE:

Tejuçuoca, 07 de março de 2019

pp

David Dayan Lopes Queirós

CPF nº 053.429.993-83

RG: 2005005087092



Valido Somente com Selo de Autenticidade

Reconhecer a Firma	RAUNDO BARROSA OLIVEIRA
Em teste da verdade	RAUNDO
Tejuçuoca - Paraíba - Ce	07/03/2019
JOSÉ RAUNDO FILHO	SUBSTITUTO